
Příloha č. 1 Návrhu smlouvy o dílo 

Výčet prací, jejich rozsah (výměra),jejich četnost a termíny provedení, včetně specifikace   
                                                        pro část GYMNÁZIUM L. PIKA  – v lokalitě č. 3                                   

Výčet prací 
(druh prací) 

 

rozsah v 
m2 

rozsah 
v ks 

 

četnost 
provedení 

za rok 
 

Termíny údržby a ošetřování zeleně 
 

TRÁVNÍKY      

jarní výhrab  (ruční) 1111,9  1x od 5. 4.                        do  25.  4 

I.   seč 1111,9  1x od 5. 5.                         do  25.  5. 

II.  seč 1111,9  1x od 6. 6.                         do  30.  6. 

III. seč 1111,9  1x od 15. 7.                        do    5.  8. 

IV. seč 1111,9  1x od 20. 8.                        do  10.  9. 

V.  seč 1111,9  1x od 5. 10.                        do  25. 10. 

podzimní výhrab 1111,9  1x od 15. 11.                       do    5. 12. 

Vertikutace  (prořezání)           1x od 11. 4.                        do  25.  4 

Likvidace plevelů z trávn.ploch 
vč. přípravku k likvidaci-
herbicidu                                    

   1x v době vegetace 

Hnojení trávn. ploch-vč. vody a 
přípravku 

  2x v době vegetace 

KEŘE - živoploty     

Keře  okopání a pletí          88  1x od 15. 5.                         do  31.  5. 

Keře  okopání a pletí                             88  1x od 24. 6.                         do  10.  7. 

Keře  okopání a pletí          88  1x od 16. 8.                         do  31.  8. 

Keře  okopání a pletí          88  1x od 11. 10.                       do  25. 10. 

Prořezávky  keřů netrnitých                  

o průměru            do  1,5 m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            1,5 m -  3   m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            nad 3 m     1x v době vegetačního klidu * 

Prořezávky  keřů   trnitých            

o průměru            do  1,5 m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            1,5 m -  3   m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            nad 3 m     1x v době vegetačního klidu * 

Zmlazování keřů netrnitých     

o průměru            do  1,5 m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            1,5 m -  3   m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            nad 3 m     1x v době vegetačního klidu * 



Zmlazování keřů trnitých     

o průměru            do  1,5 m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            1,5 m -  3   m   1x v době vegetačního klidu * 

o průměru            nad 3 m     1x v době vegetačního klidu * 

Živoploty  řez     

výška do  1,5 m 290  1x v době vegetace * 

výška do  1,5 m 290  1x v době vegetačního klidu * 

výška nad 1,5 m   1x v době vegetace * 

výška nad 1,5 m   1x v době vegetačního klidu * 

 
LETNIČKOVÝ ZÁHON 

    

Letničkový záhon pletí          59  1x od 6. 7.                         do  25. 7. 

Letničkový záhon pletí          59  1x od 11. 8.                        do  30. 8. 

Letničkový záhon pletí          59  1x od 11. 9.                        do  30. 9. 

Letničkový záhon příprava 59  1x od 25. 5.                        do  15. 6. 

Letničkový záhon příprava podz 59  1x          od 1. 11.                        do  20. 11. 

Výsadba letniček  1000 1x          od 25. 5.                        do  15. 6. 

Likvidace letniček  1000 1x          od 20. 10.                      do  4. 11. 

Podzimní výsadba letniček  1000 1x   od 1. 11.                        do  20. 11. 

Likvidace podzimní výsadby 
letniček 

 1000 1x         od 10. 5.                         do  25. 5. 

ZÁLIVKY     

Zálivka letniček –  vč. dodávky 
vody 20l/m2  

59  10x dle klimatických podmínek * 

Zálivka keřových záhonů, 
střihaných plůtků,  – včetně 
dodávky vody 20l/m2                   

   v době vegetace * 

Zálivka hnojivá – vč. dodávky 
vody s přípravkem 10l/m2 

  1x           od 15.5.                           do 31.5. 

Poznámka: * - objednatel prostřednictvím technického dozoru určí přesný termín/y nejpozději 14 dnů před 
realizací, a to emailovou zprávou nebo jiným způsobem písemně.   
 

Technický dozor objednatele před zahájením jednotlivých prací určí zhotoviteli při místním šetření 
konkrétní rozsah prací, které bude zhotovitel provádět (určení keřů, živoplotů apod.). 
 

Specifikace prací: 
Celoroční péčí o zeleň se rozumí jednotlivé dílčí činnosti, především běžná, pravidelná a soustavná údržba 
trávníků včetně pásů silniční zeleně (jarní a podzimní vyhrabávání, posečení včetně shrabání a odvozu 
shrabků a listí), běžná údržba dřevin (keřů - okopávka, pletí keřových skupin a růží, průklest, řez a 
zmlazování keřů, zahuštěné výsadby, výsadby a dosadby), dále zálivka včetně dodání vody a přípravku, 
mulčování, hnojení, chemické ošetření a péče o květinové záhony, ošetřování výsadeb, nové výsadby 
letniček a keřů, obnova a provzdušnění trávníků, založení trávníků výsevem, obnova zapojení keřových 
skupin a obnova živých plotů a další práce s těmito činnostmi související. 



 
I. Trávníky 
Trávníky jsou zahradnicky založené plochy, a proto zadavatel vylučuje sekání těchto trávníků těžkou 
technikou – zemědělskými traktory. Posečené travnaté plochy budou předány jako celek. Místa kolem 
sloupů, stromů, keřových skupin, obrubníků apod. budou dosekána tak, aby nedošlo k poškození kmenů 
stromů, keřů a ostatních dřevin popř. květin. Během sečí nesmí být na trávníku a ostatních plochách 
ponechávány hromádky a nevyhrabaná místa posekané trávy déle než 24 hod. Posekané trávníky budou při 
předání prosté jakýchkoliv zbytků posečené trávy a jiných nečistot. Přilehlé komunikační plochy, hřiště a 
podobné prostory, budou řádně uklizeny od zbytků posečené trávy. Veškerá tráva bude řádně a 
stejnoměrně posekána, v den předání nebudou na tomto úseku ponechány žádné plochy nedosečené trávy, 
a to ani u sloupů, dopravních značek, dřevin či na okrajích trávníků apod., ani zde nebude ponechán žádný 
odpad či jiné nečistoty. Bude prováděná vertikutace trávníku, likvidace plevelů, když předmětem plnění 
zhotovitele je také dodávka přípravku k likvidaci plevele (herbicidu) a dále bude prováděno hnojení, když 
předmětem plnění je také dodávka vody a přípravku. 
 
II. Květinové záhony a keřové skupiny 
Květinové záhony, jsou-li předmětem plnění, budou pro výsadbu připraveny zrytím, uhrabáním do roviny 
a prosty všech rostlinných zbytků, kamenů a hrud zeminy. Okraje záhonů budou od trávníků odděleny 
obrytím. Po výsadbě rostlin budou záhony urovnány do roviny, prosty kamenů a hrud zeminy. Rostlinný 
materiál do záhonů není předmětem plnění zhotovitele. 
 
Okopávka a pletí květinových záhonů, keřových skupin  bude provedena nakypřením zeminy 
s odstraněním všech plevelů a rostlinných zbytků. Rostliny nesmějí být při okopávce a pletí poškozeny. 
 
III. Prořezávky a zmlazování keřů  
Prořezávky a zmlazování keřů provede zhotovitel v době vegetačního klidu na ploše dle požadavku 
zadavatele. Při řezání bočních větví (u velkých keřů) bude řez proveden na větevní kroužek tak, aby 
nevznikaly čípky nebo dlouhé řezy do kmene a kosterních větví. Při dořezávání větví nesmí být zatržena 
kůra kmenů nebo kosterních větví. Roztřepené okraje řezů budou začištěny zahradnickou žabkou. 
 
 
 
 

 
 


